
                                                              Zápis

ze zasedání výboru svazku obcí Mikroregionu Hustířanka konaného dne
19.12.2024 v Heřmanicích

Přítomní dle prezenční listiny: Předsedkyně Dagmar Jarošová, Jaroslav Huňat, Alena 
Skořepová, Radovan Šutriepka, Miloslav Hertl, Miloš Innert, Jiří Beran, Ing. Lada 
Vozandychová, Jaroslava Svobodová, Lenka Mužíková, Markéta Hamanová, Mgr. Filip Kraus. 

Omluveni: Jiří Lebedínský, Zdeněk Procházka a Milan Slovák

Zapisovatel: Jaroslava Svobodová

Ověřovatelé zápisu: Lenka Mužíková a Alena Skořepová

Hosté: Markéta Gabrielová 

PROGRAM: 

1. Zahájení, jmenování zapisovatele, ověřovatelů zápisu a návrhové komise 
 
2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
 
3. Schválení rozpočtu Mikroregionu Hustířanka na rok 2025 

 
4. Rozpočtové opatření č.5/2024  

 
5. Zpravodaj – vydávání v roce 2025 

 
6. Dotace KHK podání žádosti na rok 2025 
 
7. Různé 

 
8. Závěr 

1. Zahájení, jmenování zapisovatele, ověřovatelů zápisu a návrhové komise
Jednání výboru zahájila Dagmar Jarošová, která přítomné zástupce obcí přivítala a seznámila je s 
programem.

Usnesení: 

Výbor Mikroregionu Hustířanka schvaluje výše navržený program zasedání výboru svazku.

Hlasování:    PRO: 12  PROTI:  0    ZDRŽEL SE:   0

Dále předsedkyně, navrhla jako zapisovatelku Jaroslavu Svobodovou a vyzvala starosty 
k odsouhlasení.



Usnesení:

Výbor Mikroregionu Hustířanka schvaluje za zapisovatelku Jaroslavu Svobodovou.

Hlasování:    PRO: 12  PROTI:  0    ZDRŽEL SE:   0

Jako ověřovatele zápisu předsedkyně navrhla Lenku Mužíkovou a Alenu Skořepovou.

Usnesení:

Výbor Mikroregionu Hustířanka schvaluje ověřovatele zápisu Lenku Mužíkovou a Alenu 
Skořepovou.

Hlasování:    PRO: 12   PROTI:  0    ZDRŽEL SE:   0

Jako navrhovatele usnesení předsedkyně navrhla Miloše Innerta.

Usnesení:

Výbor Mikroregionu Hustířanka schvaluje navrhovatele usnesení Miloše Innerta.

Hlasování:    PRO: 12   PROTI:  0    ZDRŽEL SE:  0 

2.  Kontrola zápisu z minulého jednání
a) Jaroslav Huňat – zpracovat a zaslat podklady pro zpracování Místní energetické koncepce (dále jen 
MEK) na obce – splněno. 

Předsedající navrhla pana Huňata jako zpracovatele výběrového řízení na zhotovitele MEK, zároveň 
navrhla uzavřít s panem Huňatem dohodu o provedení práce pro výběrové řízení.

Usnesení:

Výbor Mikroregionu Hustířanka schvaluje a pověřuje Jaroslava Huňata provedením výběrového 
řízení na zhotovitele Místní energetické koncepce, na tuto činnost s ním bude uzavřena dohoda o 
provedení práce.

Hlasování:    PRO: 12   PROTI:  0    ZDRŽEL SE:   0

b) Dagmar Jarošová – uzavření smlouvy s Adrianou Rychlou – splněno

- uzavření smluv na GDPR- 15 smluv – uzavřeno – splněno

c) všichni zástupci obcí – seznámit zastupitele obcí s možností spolupráce s paní Ing. Vašákovou 
(komunitní práce) - úkol trvá

3. Schválení rozpočtu Mikroregionu Hustířanka na rok 2025

Předsedkyně seznámila s návrhem rozpočtu na rok 2025, vyvěšen na úřední desce byl 19.11.2024 a 
navrhla schválit rozpočet na rok 2025 jako vyrovnaný, v příjmech i výdajích ve výši 708 200Kč, 
závazným ukazatelem je nejvyšší druhové třídění – třída.

Usnesení:



Výbor Mikroregionu Hustířanka schvaluje rozpočet na rok 2025 jako vyrovnaný, v příjmech  

i výdajích ve výši 708 200Kč, závazným ukazatelem je nejvyšší druhové třídění – třída.

Hlasování:    PRO:  12  PROTI: 0    ZDRŽEL SE:  0 

4. Rozpočtové opatření č.5/2024

příloha : Rozpočtové opatření č.5/2024 a plnění rozpočtu

Předsedkyně a inventarizační komise schválila odprodej kancelářské techniky do majetku obce 

Dubenec – příjem v rozpočtu.

Usnesení:

Výbor Mikroregionu Hustířanka schvaluje Rozpočtové opatření č. 5/2024, které je přílohou tohoto 
zápisu.

Hlasová  ní:      PRO:  12  PROTI:  0    ZDRŽEL SE:   0

5. Zpravodaj – vydávání v roce 2025

Paní Sekyrková má vlastní úložiště. V roce 2025 budeme zasílat na úložiště, náklady hradí paní 
Sekyrková. Mgr. Filip Kraus poskytl informace o systému ukládání souborů do úložiště. 

Výbor Mikroregionu Hustířanka bere na vědomí.

 

6. Dotace KHK podání žádosti na rok 2025

Předsedkyně oznámila starostům, že žádost o dotaci z KHK na společnou činnost Mikroregionu 
Hustířanka byla podána.

Výbor Mikroregionu Hustířanka bere na vědomí.

7. Různé

a)

14.11.2024 se konalo školení ve Vilanticích. Téma: hlavičkový papír. Účastníci si řekli o další 
vzdělávání. Domluveno a zařízeno je školení na téma Kancelářský balíček – Word, Excel, Outlook a 
PowerPoint. Kurz byl zařízen s úřadem práce jako vzdělávací. Informace byla odeslána na obce 
25.11.2024

Termíny: 13.2., 20.2., 27.2., 6.3., 13.3., 20.3.2025 (vždy 17:00 – 19:45 hod. včetně krátké přestávky) 

Pokyny k přihlášení předsedkyně jednotlivým zájemcům poslala a sdělila dalším případným zájemcům
informaci o možnosti se přihlásit do konce roku. Přihlásit se mohou zaměstnanci i zastupitelé 
jednotlivých obcí.

Výbor Mikroregionu Hustířanka bere na vědomí.



b)

Výbor Mikroregionu Hustířanka se sejde v roce 2025:

26.2.2025   Litíč          

24.4.2025 Zaloňov

26.6.2025 Kuks

28.8.2025 Libotov

23.10.2025 Velichovky

18.12.2025 Habřina 

Výbor Mikroregionu Hustířanka bere na vědomí.

c) 

Svoz textilu (odpad textil)

Předsedkyně upozornila starosty na nový zákon o tříděném textilu, který je platný od prvního ledna 
2025. Obce, které mají smlouvu na odpad – textil s firmou Diakonie Broumov, si musí zajistit svoz do 
Broumova. Dopravu si každá obec zajistí sama.

Výbor Mikroregionu Hustířanka bere na vědomí.

d)

MAS Hradecký venkov: nabízí podporu v rámci Komunitní sociální práce na venkově, týká se podpory 
na spolkových, obecních a dalších akcích. Předsedkyně požádala starosty, aby tuto sdělili skutečnost 
sdělili všem organizátorům společenských akcí. V případě zájmu oslovili Ing. Evu Vašákovou tel 775 
783 231

Výbor Mikroregionu Hustířanka bere na vědomí.

8. Závěr

Předsedkyně ukončila jednání v 18 hodin a popřála všem přítomným krásné Vánoce a v novém roce 
jen vše dobré. Zároveň se rozloučila s Obcí Heřmanice, která svazek Hustířanka opouští. Poděkování za
dobrou dlouholetou spolupráci vyjádřila květinami pro starostu i pro místostarostku Obce Heřmanic.

Zapsala: Jaroslava Svobodová                                                         V Heřmanicích 19.12.2024

Ověřil: Lenka Mužíková 

           

             Alena Skořepová

Příloha:1) Prezenční listina

               2) Rozpočtové opatření č.5/2024

 3) Rozpočet 2025



USNESENÍ
zasedání výboru  Mikroregionu Hustířanka konaného dne 19.12.2024 v Heřmanicích

Bod 1 usnesení č.1 Výbor Mikroregionu Hustířanka schvaluje výše navržený program zasedání výboru 
svazku.

            usnesení č.2 Výbor Mikroregionu Hustířanka schvaluje za zapisovatelku Jaroslavu Svobodovou.

            usnesení č.3 Výbor Mikroregionu Hustířanka schvaluje ověřovatele zápisu Lenku Mužíkovou a 
Alenu Skořepovou.

            usnesení č.4 Výbor Mikroregionu Hustířanka schvaluje jako navrhovatele usnesení Miloše 
Innerta.

 Bod 2 usnesení č.5 Výbor Mikroregionu Hustířanka schvaluje a pověřuje Jaroslava Huňata 
provedením výběrového řízení na zhotovitele Místní energetické koncepce, na tuto činnost s ním 
bude uzavřena dohoda o provedení práce.

 Bod 3 usnesení č.6 Výbor Mikroregionu Hustířanka schvaluje rozpočet na rok 2025 jako vyrovnaný, v 
příjmech i výdajích ve výši 708 200Kč, závazným ukazatelem je nejvyšší druhové třídění – třída.

 Bod 4 usnesení č.7 Výbor Mikroregionu Hustířanka schvaluje Rozpočtové opatření č. 5/2024, které je 
přílohou tohoto zápisu.


	1. Zahájení, jmenování zapisovatele, ověřovatelů zápisu a návrhové komise
	2. Kontrola zápisu z minulého jednání

